

2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)



2024年5月13日

上場会社名 リョーサン菱洋ホールディングス株式会社 上場取引所 東
(株式会社リョーサン分)
コード番号 167A URL https://www.rr-hds.co.jp
代表者 (役職名)代表取締役社長執行役員 (氏名)中村 守孝
(役職名)株式会社リョーサン (氏名)湯浅 英生 (TEL) 03-3862-2591
問合せ先責任者 執行役員 財経本部長
定時株主総会開催予定日 2024年6月28日 配当支払開始予定日 2024年5月31日
有価証券報告書提出予定日 2024年6月28日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (証券アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期の連結業績 (2023年4月1日～2024年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	277,003	△14.9	9,099	△41.0	6,767	△49.4	4,766	△48.3
2023年3月期	325,657	19.4	15,423	74.1	13,361	65.3	9,224	72.1
(注) 包括利益	2024年3月期 9,892百万円 (△13.1%)				2023年3月期 11,383百万円 (43.6%)			

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	203.33	—	4.5	3.7	3.3
2023年3月期	393.70	—	9.3	7.1	4.7
(参考) 持分法投資損益	2024年3月期 11百万円		2023年3月期 61百万円		

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	174,476	108,958	62.4	4,648.67
2023年3月期	188,188	102,731	54.6	4,383.09
(参考) 自己資本	2024年3月期 108,958百万円		2023年3月期 102,731百万円	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	38,396	△485	△18,934	37,483
2023年3月期	19,587	△427	△15,381	16,752

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
2023年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
	—	75.00	—	90.00	165.00	3,870	41.9	3.9
2024年3月期	—	60.00	—	90.00	150.00	3,516	73.8	3.3

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
新規 ー 社（社名） 、除外 ー 社（社名）

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年3月期	24,983,090 株	2023年3月期	25,000,000 株
② 期末自己株式数	2024年3月期	1,544,420 株	2023年3月期	1,561,844 株
③ 期中平均株式数	2024年3月期	23,439,850 株	2023年3月期	23,430,367 株

(参考) 個別業績の概要

2024年3月期の個別業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	161,006	△15.6	4,353	△40.8	6,506	△15.1	5,939	14.0
2023年3月期	190,816	11.8	7,359	81.3	7,660	38.4	5,209	82.9

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期	253.41	—
2023年3月期	222.34	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	101,027	69,420	68.7	2,961.80
2023年3月期	113,736	66,234	58.2	2,825.91

(参考) 自己資本 2024年3月期 69,420百万円 2023年3月期 66,234百万円

<個別業績の前期実績値との差異理由>

第11次中期計画で取り組んだ各施策については一定の効果が発現できたものの、これ以上にマクロ環境及び需給軟化の影響が大きく、当事業年度の売上高は前年度比減収、また、営業利益及び経常利益は、この減収影響により前年度比減益となりました。

当期純利益につきましては、一部の引当金の戻し入れにより、前年度比増益となりました。以上により、前事業年度の実績値と当事業年度の実績値との間に差異が生じています。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当社は、2024年3月28日をもって上場廃止となっていることから、連結業績予想については記載しておりません。

また、菱洋エレクトロ株式会社と共同株式移転の方法により、2024年4月1日付で完全親会社となるリョーサン菱洋ホールディングス株式会社を設立し、同社の完全子会社となっております。

リョーサン菱洋ホールディングス株式会社の連結業績予想と配当予想につきましては、2024年5月13日公表の「2025年3月期の連結業績予想並びに株主還元に関する基本方針及び配当予想に関するお知らせ」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	P. 2
(1) 当期の経営成績の概況	P. 2
(2) 当期の財政状態の概況	P. 2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	P. 3
(4) 利益配分に関する基本方針及び当期の配当	P. 3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	P. 4
3. 連結財務諸表及び主な注記	P. 5
(1) 連結貸借対照表	P. 5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	P. 7
連結損益計算書	P. 7
連結包括利益計算書	P. 8
(3) 連結株主資本等変動計算書	P. 9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	P. 11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	P. 12
(継続企業の前提に関する注記)	P. 12
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 12
(セグメント情報)	P. 12
(1株当たり情報)	P. 14
4. その他	P. 15
(1) 受注の実績	P. 15
(2) 所在地別セグメント情報	P. 15

1. 経営成績等の概況

（1）当期の経営成績の概況

① 全体の概況

当連結会計年度（2023年4月1日～2024年3月31日）の世界経済は、地政学リスクの高まりや金融引き締め、為替動向の変化、資源・材料価格の高騰等、先行き不透明感が継続しました。

わが国経済は、緩やかな回復基調を見せましたが、引き続き物価上昇、金融資本市場の変動に注視が必要な状況で推移しました。

このようなマクロ環境下、当社が属するエレクトロニクス業界は、一時期の供給不足の緩和によりサプライチェーンの混乱は終息したものの、逆に当第3四半期以降は需給軟化の状況に転じ、産業機器をはじめ、全ての分野において調整局面が続きました。

当連結会計年度においては前述のマクロ環境及び需給ギャップの平準化を背景に、前年同期比減収となり、売上高は2,770億3百万円（前期比14.9%減）、営業利益は90億99百万円（前期比41.0%減）、経常利益は67億67百万円（前期比49.4%減）、親会社株主に帰属する当期純利益は47億66百万円（前期比48.3%減）となりました。

② セグメントの業績概況

イ. デバイス事業

マクロ環境及び半導体の需給軟化を背景に、当連結会計年度は前年同期比減収となり、売上高は2,442億38百万円（前期比14.5%減）、営業利益は78億75百万円（前期比43.3%減）となりました。

ロ. ソリューション事業

当連結会計年度では、コンシューマ向けの販売が好調であったものの、情報通信分野における大口案件の終息影響から、売上高は327億65百万円（前期比18.2%減）、営業利益は15億65百万円（前期比26.5%減）となりました。

（2）当期の財政状態の概況

① 資産

総資産は、前連結会計年度末に比べ137億12百万円減少して、1,744億76百万円となりました。これは現金及び預金が207億23百万円増加したものの、受取手形及び売掛金が315億22百万円、商品及び製品が55億81百万円減少したこと等によるものであります。

② 負債

負債は、前連結会計年度末に比べ199億39百万円減少して、655億17百万円となりました。これは短期借入金が115億57百万円、買掛金が35億18百万円減少したこと等によるものであります。

（3）当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べて207億31百万円増加し、374億83百万円となりました。

① 営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益が68億22百万円あったことに加え、売上債権が348億51百万円減少したこと等により、全体で383億96百万円の資金の増加となりました。なお前連結会計年度の営業活動によるキャッシュ・フローは195億87百万円の資金の増加でした。

② 投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フローは、無形固定資産の取得による支出等により、全体で4億85百万円の資金の減少となりました。なお前連結会計年度の投資活動によるキャッシュ・フローは4億27百万円の資金の減少でした。

③ 財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金151億94百万円減少したことに加え、配当金の支払が35億9百万円あったため、全体で189億34百万円の資金の減少となりました。なお前連結会計年度の財務活動によるキャッシュ・フローは153億81百万円の資金の減少でした。

（参考）キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期	2023年 3月期	2024年 3月期
自己資本比率（%）	61.7	60.5	49.7	54.6	62.4
時価ベースの自己資本比率（%）	40.6	35.7	27.0	40.9	—
キャッシュ・フロー対有利子負債比率（年）	1.0	—	—	1.7	0.6
インタレスト・カバレッジ・レシオ（倍）	30.7	—	—	16.4	22.8

自己資本比率	：	自己資本／総資産
時価ベースの自己資本比率	：	株式時価総額／総資産
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	：	有利子負債／キャッシュ・フロー
インタレスト・カバレッジ・レシオ	：	キャッシュ・フロー／利払い

※ 各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

※ 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに算出しております。

※ 当社は、2024年4月1日のリョーサン菱洋ホールディングス株式会社の新規上場に伴い、2024年3月28日をもって上場廃止となっており、2024年3月31日の当連結会計年度末においては非上場株式となるため、2024年3月期の「時価ベースの自己資本比率」については記載しておりません。

※ キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。

※ 有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち、利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いについては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

（4）利益分配に関する基本方針及び当期の配当

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要政策の一つと認識すると共に、1株当たり当期純利益の向上に努めています。配当につきましては、連結配当性向50%を目途に実施することを基本方針としています。

この基本方針に則り、当連結会計年度の期末配当につきましては、1株当たり90円とさせていただきます。これにより、中間配当を含めました年間配当は1株当たり150円となります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、I F R Sの適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	16,760	37,483
受取手形及び売掛金	95,115	63,592
商品及び製品	47,680	42,098
仕掛品	16	15
未収入金	14,345	13,908
その他	649	1,292
貸倒引当金	△645	△103
流動資産合計	173,923	158,287
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,512	6,807
減価償却累計額	△3,973	△4,112
建物及び構築物（純額）	2,539	2,695
土地	5,179	5,181
リース資産	1,304	1,378
減価償却累計額	△852	△562
リース資産（純額）	451	815
その他	1,901	1,380
減価償却累計額	△1,707	△1,095
その他（純額）	193	285
有形固定資産合計	8,364	8,978
無形固定資産	1,059	1,143
投資その他の資産		
投資有価証券	3,474	4,521
繰延税金資産	398	577
その他	1,069	1,661
貸倒引当金	△100	△694
投資その他の資産合計	4,842	6,066
固定資産合計	14,265	16,188
資産合計	188,188	174,476

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	39,999	36,480
短期借入金	33,703	22,145
リース債務	157	224
未払金	3,863	834
未払費用	2,497	1,997
未払法人税等	2,631	506
その他	483	402
流動負債合計	83,336	62,592
固定負債		
リース債務	318	661
繰延税金負債	797	1,516
退職給付に係る負債	838	652
資産除去債務	24	24
その他	142	69
固定負債合計	2,120	2,925
負債合計	85,457	65,517
純資産の部		
株主資本		
資本金	17,690	17,690
資本剰余金	19,114	19,114
利益剰余金	65,358	66,420
自己株式	△6,458	△6,419
株主資本合計	95,705	96,805
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,443	2,206
繰延ヘッジ損益	1	2
為替換算調整勘定	5,649	10,033
退職給付に係る調整累計額	△67	△89
その他の包括利益累計額合計	7,026	12,152
純資産合計	102,731	108,958
負債純資産合計	188,188	174,476

（2）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

（単位：百万円）

	前連結会計年度 （自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）	当連結会計年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）
売上高	325,657	277,003
売上原価	292,848	251,503
売上総利益	32,808	25,500
販売費及び一般管理費		
荷造運搬費	1,313	1,155
貸倒引当金繰入額	364	3
役員報酬	665	407
給料及び手当	4,629	4,889
賞与	1,769	1,545
退職給付費用	447	478
福利厚生費	1,132	1,100
減価償却費	606	641
その他	6,454	6,179
販売費及び一般管理費合計	17,385	16,401
営業利益	15,423	9,099
営業外収益		
受取利息	37	107
受取配当金	77	96
持分法による投資利益	61	11
受取手数料	149	69
受取賃貸料	48	47
雑収入	217	119
営業外収益合計	591	450
営業外費用		
支払利息	1,205	1,677
為替差損	1,403	1,034
雑損失	43	69
営業外費用合計	2,653	2,781
経常利益	13,361	6,767
特別利益		
持分変動利益	—	55
固定資産売却益	0	0
特別利益合計	0	55
特別損失		
固定資産除売却損	—	0
ゴルフ会員権評価損	0	—
特別損失合計	0	0
税金等調整前当期純利益	13,362	6,822
法人税、住民税及び事業税	4,097	1,697
法人税等調整額	40	358
法人税等合計	4,137	2,056
当期純利益	9,224	4,766
親会社株主に帰属する当期純利益	9,224	4,766

連結包括利益計算書

（単位：百万円）

	前連結会計年度 （自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）	当連結会計年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）
当期純利益	9,224	4,766
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	186	763
繰延ヘッジ損益	0	1
為替換算調整勘定	2,014	4,383
退職給付に係る調整額	△42	△22
その他の包括利益合計	2,158	5,126
包括利益	11,383	9,892
（内訳）		
親会社株主に係る包括利益	11,383	9,892

（3）連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	17,690	19,114	59,586	△6,534	89,857
当期変動額					
剰余金の配当			△3,399		△3,399
親会社株主に帰属する当期純利益			9,224		9,224
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分			△53	117	63
株式交付信託による自己株式の取得				△63	△63
株式交付信託による自己株式の処分				23	23
持分法適用範囲の変動					—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	5,771	76	5,847
当期末残高	17,690	19,114	65,358	△6,458	95,705

	その他の包括利益累計額					純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	1,257	1	3,634	△25	4,867	94,724
当期変動額						
剰余金の配当						△3,399
親会社株主に帰属する当期純利益						9,224
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						63
株式交付信託による自己株式の取得						△63
株式交付信託による自己株式の処分						23
持分法適用範囲の変動						—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	186	0	2,014	△42	2,158	2,158
当期変動額合計	186	0	2,014	△42	2,158	8,006
当期末残高	1,443	1	5,649	△67	7,026	102,731

当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	17,690	19,114	65,358	△6,458	95,705
当期変動額					
剰余金の配当			△3,518		△3,518
親会社株主に帰属する当期純利益			4,766		4,766
自己株式の取得				△1	△1
自己株式の処分					—
株式交付信託による自己株式の取得					—
株式交付信託による自己株式の処分			△38	40	2
持分法適用範囲の変動			△147		△147
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	1,062	38	1,100
当期末残高	17,690	19,114	66,420	△6,419	96,805

	その他の包括利益累計額					純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	1,443	1	5,649	△67	7,026	102,731
当期変動額						
剰余金の配当						△3,518
親会社株主に帰属する当期純利益						4,766
自己株式の取得						△1
自己株式の処分						—
株式交付信託による自己株式の取得						—
株式交付信託による自己株式の処分						2
持分法適用範囲の変動						△147
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	763	1	4,383	△22	5,126	5,126
当期変動額合計	763	1	4,383	△22	5,126	6,226
当期末残高	2,206	2	10,033	△89	12,152	108,958

（4）連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：百万円）

	前連結会計年度 （自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）	当連結会計年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	13,362	6,822
減価償却費	624	641
貸倒引当金の増減額（△は減少）	355	△35
退職給付に係る負債の増減額（△は減少）	△238	△214
受取利息及び受取配当金	△115	△203
支払利息	1,205	1,677
持分法による投資損益（△は益）	△61	△11
有形固定資産売却損益（△は益）	△0	△0
その他の損益（△は益）	1,869	1,770
売上債権の増減額（△は増加）	△852	34,851
棚卸資産の増減額（△は増加）	6,219	8,493
仕入債務の増減額（△は減少）	△4,332	△5,651
持分変動損益（△は益）	—	△55
未収入金の増減額（△は増加）	5,289	1,508
その他の資産・負債の増減額	734	△5,585
小計	24,059	44,008
利息及び配当金の受取額	114	180
利息の支払額	△1,194	△1,686
法人税等の支払額又は還付額（△は支払）	△3,392	△4,104
営業活動によるキャッシュ・フロー	19,587	38,396
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△62	△203
有形固定資産の売却による収入	0	5
無形固定資産の取得による支出	△225	△255
関係会社株式の取得による支出	△175	—
投資有価証券の取得による支出	△15	△42
定期預金の増減額（△は増加）	△8	—
定期預金の払戻による収入	50	8
投資事業組合からの分配による収入	8	2
投資活動によるキャッシュ・フロー	△427	△485
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	△6,763	△15,194
リース債務の返済による支出	△226	△228
コマーシャル・ペーパーの増減額（△は減少）	△4,999	—
自己株式の取得による支出	△68	△1
配当金の支払額	△3,387	△3,509
自己株式の売却による収入	63	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△15,381	△18,934
現金及び現金同等物に係る換算差額	957	1,754
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	4,735	20,731
現金及び現金同等物の期首残高	12,016	16,752
現金及び現金同等物の期末残高	16,752	37,483

（5）連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

1 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、事業セグメント別の財務情報により作成し、最高経営責任者が定期的に業績を評価する対象となっているものであります。

当社グループは、本社に商品・製品別の事業本部を置き、各事業本部は取り扱う商品・製品について国内及び海外の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。

従って当社グループは事業本部を基礎として、「デバイス事業」及び「ソリューション事業」の2つを報告セグメントとしております。

各事業区分の主要な商品・製品の名称は下記のとおりであります。

デバイス事業 …………… 半導体・電子部品
 ソリューション事業 …………… I T機器・ソリューション

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失の金額に関する情報

前連結会計年度（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント			調整額 (注) 1	連結損益計 算書計上額 (注) 2
	デバイス事業	ソリューション 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	285,580	40,076	325,657	—	325,657
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	285,580	40,076	325,657	—	325,657
セグメント利益	13,881	2,129	16,010	△587	15,423

- (注) 1 セグメント利益の調整額△587百万円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用等は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- 2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
- 3 セグメント資産は、最高経営責任者が業績を評価する対象となっていないため記載しておりません。

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	連結損益計 算書計上額 (注) 2
	デバイス事業	ソリューション 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	244,238	32,765	277,003	—	277,003
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	244,238	32,765	277,003	—	277,003
セグメント利益	7,875	1,565	9,441	△342	9,099

- (注) 1 セグメント利益の調整額△342百万円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用等は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- 2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
- 3 セグメント資産は、最高経営責任者が業績を評価する対象となっていないため記載しておりません。

【関連情報】

1 製品及びサービスごとの情報

報告セグメントと同一区分のため、記載を省略しております。

2 地域ごとの情報

(1) 売上高

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：百万円)

	日本	中国	アジア	その他	連結
売上高	167,312	84,902	62,098	11,343	325,657
連結売上高に占める割合 (%)	51.4	26.1	19.1	3.5	100.0

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	日本	中国	アジア	その他	連結
売上高	138,678	71,277	56,092	10,955	277,003
連結売上高に占める割合 (%)	50.1	25.7	20.2	4.0	100.0

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

（1株当たり情報）

項目	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	4,383.09円	4,648.67円
1株当たり当期純利益	393.70円	203.33円

（注）1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在していないため記載しておりません。

2 算定上の基礎

(1) 1株当たり純資産額

項目	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
純資産の部の合計額(百万円)	102,731	108,958
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	—	—
(うち非支配株主持分)	(—)	(—)
普通株式に係る期末の純資産額(百万円)	102,731	108,958
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(千株)	23,438	23,438

(2) 1株当たり当期純利益

項目	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	9,224	4,766
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	9,224	4,766
普通株式の期中平均株式数(千株)	23,430	23,439

4. その他

(1) 受注の実績

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
デバイス事業	277,958	165,051
ソリューション事業	52,902	28,133
計	330,860	193,185

(2) 所在地別セグメント情報

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：百万円)

	日本	アジア	その他	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	170,293	144,408	10,954	325,657	—	325,657
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	20,522	546	71	21,140	△21,140	—
計	190,816	144,955	11,026	346,798	△21,140	325,657
セグメント利益	7,359	6,901	574	14,835	587	15,423

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的接近度によっております。

2. 各区分に属する主な国又は地域
 アジア …… 香港・中国・タイ等
 その他 …… 米国等

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	日本	アジア	その他	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	145,977	121,035	9,990	277,003	—	277,003
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	15,029	740	96	15,867	△15,867	—
計	161,006	121,776	10,087	292,870	△15,867	277,003
セグメント利益	5,787	2,665	153	8,607	491	9,099

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的接近度によっております。

2. 各区分に属する主な国又は地域
 アジア …… 香港・中国・タイ等
 その他 …… 米国等